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1000  18,630,442.82  582,713,700.16  586,021,265.71  15,322,877.27 -3,307,565.55ACTIVO

1100  4,586,015.59  449,628,777.05  451,142,042.07  3,072,750.57 -1,513,265.02ACTIVO CIRCULANTE

1110  3,979,525.70  212,053,432.59  213,019,455.39  3,013,502.90 -966,022.80EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  0.00  56,061.06  56,061.06  0.00  0.00EFECTIVO

1112  3,979,525.70  211,997,371.53  212,963,394.33  3,013,502.90 -966,022.80BANCOS / TESORERÍA

1120  237,853.95  207,553,464.83  207,732,071.11  59,247.67 -178,606.28DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  200,571,633.78  200,571,633.78  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  237,853.95  5,957,883.53  6,136,489.81  59,247.67 -178,606.28DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  943,947.52  943,947.52  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1125  0.00  80,000.00  80,000.00  0.00  0.00DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA  A 

CORTO PLAZO

1130  368,635.94  30,021,879.63  30,390,515.57  0.00 -368,635.94DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  12,012.96  2,822,560.47  2,834,573.43  0.00 -12,012.96ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  356,622.98  27,199,319.16  27,555,942.14  0.00 -356,622.98ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  14,044,427.23  133,084,923.11  134,879,223.64  12,250,126.70 -1,794,300.53ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  10,795,730.71  130,993,228.10  131,538,580.45  10,250,378.36 -545,352.35BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  3,220,963.00  0.00  0.00  3,220,963.00  0.00TERRENOS

1233  6,629,910.40  399,504.96  0.00  7,029,415.36  399,504.96EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1235  944,857.31  130,194,218.18  131,139,075.49  0.00 -944,857.31CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO
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1236  0.00  399,504.96  399,504.96  0.00  0.00CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 

PROPIOS

1240  13,867,904.63  2,091,695.01  0.00  15,959,599.64  2,091,695.01BIENES MUEBLES

1241  2,412,217.26  1,018,666.21  0.00  3,430,883.47  1,018,666.21MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  1,293,955.57  0.00  0.00  1,293,955.57  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  8,537.60  6,124.80  0.00  14,662.40  6,124.80EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  7,959,221.88  1,059,596.00  0.00  9,018,817.88  1,059,596.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1246  768,972.32  7,308.00  0.00  776,280.32  7,308.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  1,425,000.00  0.00  0.00  1,425,000.00  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1260 -10,662,981.95  0.00  3,340,643.19 -14,003,625.14 -3,340,643.19DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -984,808.38  0.00  263,692.26 -1,248,500.64 -263,692.26DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1262 -744.00  0.00  186.00 -930.00 -186.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE INFRAESTRUCTURA

1263 -9,677,429.57  0.00  3,076,764.93 -12,754,194.50 -3,076,764.93DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

1290  43,773.84  0.00  0.00  43,773.84  0.00OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

1293  43,773.84  0.00  0.00  43,773.84  0.00BIENES EN COMODATO

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

TESORERO

C.P. JOSE ANTONIO LOPEZ 

HERNANDEZ
SINDICO

C. HORTENCIA PEREZ LOPEZ

PRESIDENTE

C. OLEGARIO LOPEZ VAZQUEZ

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ


